ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ HỘI

Số: 104/UBND-MT

V/v cải tạo các đường kiệt chưa

có hệ thống thoát nước hoặc hệ

thống thoát nước đã xuống cấp

trầm trọng trên địa bàn Phường.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Hội, ngày 24 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:

- UBND Thành phố;

- Phòng Quản lý Đô thị Thành phố;

- Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế.

Dự án Cải thiện môi trường nước thành phố Huế là một dự án trọng điểm,

nhằm cải tạo nguồn nước trên địa bàn thành phố Huế khỏi nguy cơ bị đe dọa ô

nhiễm, tránh ngập úng cục bộ, tăng chất lượng nước của sông Hương. Trong đó,

dự án thi công đi qua hầu hết các tuyến đường chính trên địa bàn Phường.

Tuy nhiên, hiện nay trên địa bàn Phường vẫn còn một số tuyến đường kiệt

không nằm trong kế hoạch thi công của Dự án CTMT nước thành phố Huế chưa có

hệ thống thoát nước hoặc hệ thống thoát nước đã được sử dụng nhiều năm chưa

được khơi thông, nạo vét dẫn đến ứ đọng nước, ảnh hưởng đến vệ sinh môi trường

và sinh hoạt của người dân.

UBND Phường đã cùng các tổ dân phố khảo sát, tổng hợp danh sách các tuyến

đường kiệt có nhu cầu xin đầu tư xây dựng hệ thống thoát nước, cụ thể như sau:

STT Đường kiệt

Chiều

dài

(m)

Chiều rộng

trung bình

(m)

Số nhà dân sử

dụng hệ thống

thoát nước

1  41 Lê Quý Đôn 70,0 2,0 19 nhà

2  44 Bà Triệu 45,0 2,0 09 nhà

3  02 Tố Hữu 197,0 5,0

4  116 Bà Triệu 94,0 6,0 22 nhà

5  154 Bà Triệu 100,0 6,0 26 nhà

6  43 Nguyễn Công Trứ 125,0 2,5 16 nhà

7  35 Chu Văn An 50,0 3,0 08 nhà

8  26 Võ Thị Sáu 125,0 2,2 20 nhà

9  11 Võ Thị Sáu 50,0 3,5 09 nhà

10  17 Đội Cung 55,0 1,8 07 nhà

11  29 Hùng Vương 40,0 3,0 06 nhà

12  37 Hùng Vương 90,0 2,0 09 nhà

13  10 Trần Quang Khải 60,0 1,5 09 nhà

14  42 Trần Quang Khải 62,0 2,7 06 nhà

15  48 Trần Quang Khải 50,0 3,0

16
Đường cắt ngang giữa từ kiệt

52 Bà Triệu đến 74 Bà Triệu
105,0 2,0

Vì vậy, UBND Phường kính báo cáo UBND Thành phố, Phòng Quản lý Đô

thị Thành phố, Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế quan tâm,

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c CT và các đ/c PCT UBND Phường;

- Lưu: VP, ĐC-XD.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đăng Khoa

		2020-04-24T08:08:39+0700
	Việt Nam
	Dương Đăng Khoa
	Dương Đăng Khoa<ddkhoa.phuhoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!